clínicas (laboratório de apoio), para realização de exames não constantes na Tabela SIGTAP/SUS ou constantes sem valor
estabelecido, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos Anexos I e V e nas condições previstas neste
Edital.
1.1.2 - O valor estimado total para execução dos serviços objeto deste pregão é de R$ 694.817,96 (Seiscentos e noventa e quatro mil,
oitocentos e dezessete reais, noventa e seis centavos), conforme disposto no Anexo I deste Edital.
1.2 - Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230 
1.3 - Referência de Tempo: Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública observarão obrigatoriamente o

[...]

8.5 - Da participação de consórcio:
8.5.1 - Será admitida a participação de empresas em consórcio, observados os requisitos legais e regras previstas no

Edital.
9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 -  O custo estimado total da contratação é de R$ 694.817,96 (Seiscentos e noventa e quatro mil, oitocentos e
dezessete reais, noventa e seis centavos), conforme Orçamentos Planilhados que instrui o presente processo de contratação.

9.2 - Foram utilizados os parâmetros indicados nos incisos I, II, III, IV e V do § 1º, do art. 23 da Lei de Licitações n°
14.133/2021.